

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

## افزایش ۳۰ درصدی حقوق تورم را تشدید می کند

واردات ۳ میلیارد دلاری خودرو به صلاح نیست



رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه ظرفیت پرداخت ۳۰ درصد افزایش حقوق به شافلان وجود ندارد، گفت: با افزایش هزینه قطعی حقوق، درآمد اتفاق نمی افتد و بودجه دولت ناترازتر شده و به بانک مرکزی و بانکها متوسل می شود. اضافه برداشت اتفاق می افتد، پایه پولی بالا می رود و تورم تشدید می شود.

به گزارش ایسنا، داوود منظور در همایش اقتصاد ایران، اصلاح ساختارها، رفع ناترازی ها و نقش آفرینی نوین در عرصه بین الملل که با حضور رئیس جمهور در اجلاس سران افتتاح شد، اظهار کرد: همه ما دوست داریم در سالی که تورم نسبتا بالایی داشتیم، افزایش حقوق های سال بعد را بالا بینیم و حداقل ۲۵ - ۳۰ درصد افزایش حقوق داشته باشیم. اما وقتی منابع مان را حساب می کنیم، می بینیم که ظرفیت پرداخت ۳۰ درصد افزایش حقوق به شافلان وجود ندارد.

وی ادامه داد: اگر در شرایط تورمی بتوانیم درآمد کارکنان را افزایش دهیم باعث خرسندی همه است، اما اگر نتوانیم چه می شود؟ هزینه افزایش حقوق قطعی است اما درآمد اتفاق نمی افتد و بودجه دولت را ناترازتر می کنیم و دولت هم به بانک مرکزی و بانکها متوسل می شود، در ادامه بانکها ناتراز می شوند و اضافه برداشت اتفاق می افتد، پایه پولی بالا می رود و تورم تشدید می شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه واردات دو تا سه میلیارد دلاری خودرو به صلاح کشور نیست، گفت: ظرفیت تولید ۱.۵ میلیون دستگاه خودرو در کشور را داریم.

وی افزود: فرض کنیم سال آینده دو تا سه میلیارد دلار واردات خودرو انجام شود و براساس آن درآمدها و حقوق همگرمی را محاسبه می کنیم. در حالی که می دانیم به صلاح کشور نیست منابع ارزی کشور را به واردات خودرویی اختصاص دهیم که در داخل کشور ظرفیت تولید ۱.۵ میلیون خودرو را داریم.

### بانک مرکزی:

## ادعای تامین کسری ارز ترجیحی از محل خرید ارز با نرخ بالاتر دروغ است



بانک مرکزی اعلام کرد: ادعای تامین کسری ارز حمایتی از محل خرید ارز با نرخ بالاتر و افزایش پایه پولی از این محل کاملا دروغ است و ادعای مطرح شده توسط مرکز پژوهش های مجلس و برخی رسانه ها مبنی بر تامین کسری ارز ترجیحی با نرخ بالاتر به شدت تکذیب می شود. اطمینان می دهیم که تاکنون حتی یک دلار هم با نرخ بالاتر از نرخ ترجیحی برای تامین منابع ارز مورد نیاز خریداری نشده است.

به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد: برخی رسانه ها روز شنبه ۱۸ آذر ماه و به نقل از گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در گزارش های همچون "راه سوزی با ارز دولتی" و نظایر آن مطالبی را در ارتباط با تعدیل فروش لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ مطرح کرده و ضمن بیان ابهاماتی در خصوص نحوه تامین ارز ترجیحی (هر دلار معادل ۲۸۵ هزار ریال) در ۷ ماهه سال جاری، شائبه ای را در خصوص آثار پولی این اقدام مطرح کرده است.

در گزارش مرکز پژوهش های مجلس و رسانه های منتشر دهنده مزبور، به غلط چنین عنوان شده که کسری منابع بر مصارف ارزی ترجیحی در هفت ماه نخست امسال معادل ۴.۵ میلیارد دلار بوده و بانک مرکزی این کسری را از مرکز مبادله ایران و با نرخ ۴۰ هزار تومان خریداری کرده که این موضوع واجد افزایش پایه پولی به میزان ۶۰ هزار میلیارد تومان بوده است؟

علاوه بر این، حتی برخی روزنامه های اقتصادی، سوار بر موج رسانه ای جاری کشور و با طرح موضوعی نامربوط، سیاست ارز ترجیحی جهت واردات کالاهای اساسی و دارو را به فساد مطرح در پرونده ارز جای پیوند زده و این سیاست را به بروز رانت و فساد مزبور معرفی کرده اند!

بانک مرکزی در ارتباط با موضوع کسری منابع ارز ترجیحی (۲۸۵ هزار ریالی) و آثار پولی آن تاکید می کند که اولاً، محاسبه کسری منابع ارز ترجیحی بر مبنای تفاوت مبلغ تامین ارز کالاهای مشمول ارز ترجیحی و سهم دولت از وصولی ناشی از صادرات نفت خام، میعانات گازی و خالص صادرات گاز طبیعی، گمراه کننده و مبaleغ آمیز است. زیرا فرایند تامین ارز تا پرداخت ارز به ذینفع امری زمان بر بوده و مبلغ قابل توجهی از تامین ارز اعلامی اساسا منجر به پرداخت ارز به ذی نفع خارجی و فروش قطعی ارز نمی شود.

علاوه بر این، هر ساله مبلغ قابل توجهی از ارزهای تامین شده عودت و مجدد برای تامین ارز جدید مورد استفاده قرار می گیرد.

ثانیا، بانک مرکزی همواره بر اساس منابع ارزی در دسترس نسبت به مدیریت منابع و مصارف ارزی خود اقدام می کند و این بانک خود را صرفا مکلف به تامین ارز ترجیحی در سقف منابع ارزی آن می داند. لذا ضرورتی ندارد که برای تامین ارز مورد نیاز خود مطابق پیش فرض مرکز پژوهش های مجلس و برخی رسانه ها، در گام نخست اقدام به خرید ارز با نرخی فراتر از نرخ فروش (در اینجا نرخ ترجیحی) کند و در ادامه آن را به کالاهای مشمول این نوع ارز اختصاص دهد.

ثالثا، لازم است کسری یا مزاد منابع بر مصارف ارزی را برای دوره های سالانه ارزیابی کرد و از تعمیم نتایج دوره های چندماهه به کل سال اجتناب کرد؛ به عبارت دیگر این امکان برای بانک مرکزی فراهم است تا در طول سال و براساس برآوردهای خود از جریان درآمدهای ارزی دولت، نسبت به تامین کسری احتمالی اقدام و در ادامه پس از وصول درآمدهای ارزی دولت نسبت به تسویه آن اقدام کند. بررسی اجزای پایه پولی هم که بصورت پیوسته منتشر می شود نشانگر عدم واقعیت ادعای مطرح شده است.

از این رو، ادعای مطرح شده مرکز پژوهش های مجلس مبنی بر تامین کسری ارز حمایتی یا ترجیحی از محل خرید ارز با نرخ بالاتر و افزایش پایه پولی از این محل کاملا دروغ بوده و به شدت تکذیب می شود. بانک مرکزی اطمینان می دهد که تاکنون حتی یک دلار هم با نرخ بالاتر از نرخ ترجیحی برای تامین منابع ارز مورد نیاز خریداری نشده است.

در بخش دیگری از گزارش تلاش گردیده تا فساد مطرح شده در فرایند تامین ارز واردات جای توسط یکی از شرکت های واردکننده به نرخ ارز ترجیحی منتسب شود؛ این در حالی است که روال غیرمعمول تامین ارز چسای در دوره های اتفاق افتاده که واردات این کالا مشمول ارز ترجیحی نبوده یا اساسا موضوع تخصیص ارز ترجیحی برای واردات جای در دستور کار نیست.

در انتها لازم به اشاره است که برخی بدون اینکه از روال تجارت خارجی کشور و نحوه تخصیص و تامین ارز و نیز تحولات ارقام پولی مطلع باشند، صرفا در راستای تخریب مجموعه سیاستهای تثبیت اقتصادی که از انتهای سال گذشته آغاز شده و آثار مثبت خود را به شکل آراش بخشی به بازار ارز و سایر درایی ها آشکار ساخته، قلم می زنند. یکی از اهداف مهم سیاست تثبیت، تامین کالاهای اساسی مورد نیاز خانوارها به نرخ ترجیحی بوده و تحولات بازار این کالاهای تحت حاکمی از موفقیت این سیاست در این زمینه بوده است. قاعدتا، سیاست مذکور سیاستی کوتاه مدت بوده و با توجه به مجموعه شرایط اقتصادی کشور، وضعیت معیشتی خانوارها و متناسب با سهمی که در ایجاد ثبات در اقتصاد کشور داشته، قابل تداوم و یا اصلاح خواهد بود.

اذعان داشت: بر اساس اساسنامه بیمه پوشش؛ دریافت اطلاعات لازم از متقاضی خدمات بیمه و ارائه مشاوره به وی در خصوص نرخ و شرایط خدمات بیمه مورد تقاضا و نحوه دریافت خسارت احتمالی، تکمیل فرم پیشنهاد بیمه و امضای آن به نمایندگی از طرف متقاضی خدمات بیمه، اخذ پوشش بیمه مناسب و الحاقیه از موسسات بیمه حسب مورد برای متقاضی خدمات بیمه یا بیمه گذار، پیگیری پرونده های خسارت بیمه نامه هایی که با کد همان کارگزار بیمه صادر شده است، شامل اعلام خسارت و اخذ رسید آن، تحویل مدارک و مستندات لازم برای تشکیل پرونده خسارت به موسسه بیمه و مذاکره با موسسه بیمه در خصوص خسارت به نمایندگی از بیمه گذار از جمله موضوعات اصلی بیمه پوشش است.

کلانتری با اشاره به استراتژی شرکت کارگزاری بیمه پوشش توسعه تعاون تاکید کرد: شرکت کارگزاری بیمه پوشش تلاش دارد با بکارگیری مدیران و کارشناسان متخصص و ممتاز صنعت بیمه و فراهم کردن بستر ارائه خدمات فنی، تخصصی و تجربی و با نظر گرفتن معیارهای مشتری مداری، گام های استواری در این راه برداشته و با ارائه مشاوره جهت خرید بیمه نامه یا اصالت با بهترین نرخ و شرایط و پوشش های کافی در کلیه رشته های بیمه ای خدمتگذار مشتریان بانک باشد.

این گزارش می افزاید در پایان این نشست هر یک از روسای شعب استان به بیان دیدگاه های خود پیرامون فعالیت بیمه پوشش توسعه تعاون پرداختند.

## مسعود کردستانی تاکید کرد:

# تأثیر مستقیم سودآوری شرکت های اقماری بانک توسعه تعاون بر کالبد بانکی



افزود: از این تعداد تنها ۷۰۰ مورد زیر چتر بیمه پوشش قرار گرفته است. اشاره کرد و افزود: این میزان عملکرد در شان بانک توسعه تعاون آذربایجان شرقی نیست؛ قطعاً با اطلاع رسانی و آگاهی مشتریان سهم استان افزایش می یابد.

در ادامه این نشست، نماینده شرکت کارگزاری بیمه پوشش توسعه تعاون نیز با ارائه گزارشی از عملکرد شعب استان گفت: انتظارات از استان آذربایجان شرقی به لحاظ شرایط اقتصادی و پرداخت تسهیلات های متعدد بیش از این هاست.

یونس کلانتری با بیان اینکه طی ۶ ماه نخست امسال بالغ بر پنج هزار پرونده تسهیلاتی در آذربایجان شرقی تکمیل و پرداخت شده است

وی به عملکرد ۱۵ درصدی استان در بهره مندی از ظرفیت بیمه پوششی توسعه تعاون اشاره کرد و افزود: این میزان عملکرد در شان بانک توسعه تعاون آذربایجان شرقی نیست؛ قطعاً با اطلاع رسانی و آگاهی مشتریان سهم استان افزایش می یابد.

در ادامه این نشست، نماینده شرکت کارگزاری بیمه پوشش توسعه تعاون نیز با ارائه گزارشی از عملکرد شعب استان گفت: انتظارات از استان آذربایجان شرقی به لحاظ شرایط اقتصادی و پرداخت تسهیلات های متعدد بیش از این هاست.

یونس کلانتری با بیان اینکه طی ۶ ماه نخست امسال بالغ بر پنج هزار پرونده تسهیلاتی در آذربایجان شرقی تکمیل و پرداخت شده است

**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: مدیر شعب بانک توسعه تعاون آذربایجان شرقی از بیمه پوشش توسعه تعاون به عنوان یک ظرفیت فوق العاده و مزیت رقابتی ارزشمند برای بانک یاد کرد.**

مسعود کردستانی در جلسه ای که با حضور "یونس کلانتری" نماینده شرکت کارگزاری



بیمه پوشش توسعه تعاون و روسای شعب استان برگزار شد افزود: صنعت بیمه در کشور با چالش هایی مواجه است که پایین بودن ضریب نفوذ بیمه یکی از نتایج همین چالش هاست.

وی خطاب به روسای شعب بانک اعلام کرد: بانک توسعه تعاون به عنوان تنها بانک بخش تعاون کشور باید ظرفیت های موجود از جمله بیمه پوششی را به اطلاع ذینفعان خود به ویژه شرکت های تعاونی معرفی کند.

کردستانی با اشاره به نقش شرکت های اقماری بانک در سودآوری این سازمان اقتصادی اشاره کرد و اذعان داشت: سودآوری شرکت های اقماری بانک توسعه تعاون سهم مستقیمی در سودآوری بانک دارد و این امر بدون همکاری شعب استان ها محقق نمی شود.

## پرداخت تسهیلات ازدواج توسط بانک ملی ایران از مرز ۲۱۸ هزار میلیارد ریال عبور کرد



ماه با پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، بیش از ۱۰۷ هزار و ۱۸ نفر را به خانه بخت فرستاد که این رقم نشان می دهد بانک

**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: بانک ملی ایران در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در نظام بانکی سهم چشمگیر و قابل توجهی دارد بر این اساس این بانک طی هشت ماه نخست امسال ۲۱۸ هزار و ۷۵۸ میلیارد ریال وام ازدواج به متقاضیان پرداخت کرده است.**

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در تمامی شعب این بانک در سراسر کشور با رویکرد تسریع و تسهیل در امر مقدس ازدواج جوانان بی وقفه پرداخت می شود.

این بانک در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی خود و همسویی با برنامه های دولت توانسته گام های موثری در تسهیل ازدواج جوانان بردارد و در این راستا از ابتدای فروردین تا پایان آبان

### رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

## بیش از ۴ میلیون جلد سند در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت صادر شد

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از صدور بیش از ۴ میلیون جلد سند در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت توسط آن بنیاد در همکاری با سازمان ثبت اسناد و املاک خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیننا به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، غلامرضا صالحی رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در بیان ارائه سند در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت توسط آن بنیاد، توضیح داد: بنیاد مسکن از زمان اجرای طرح ارائه سند تاکنون ۴ میلیون و ۱۱

هزار و ۱۶۴ هزار جلد سند مالکیت به روستاییان و ساکنان شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت در همکاری با سازمان ثبت اسناد و املاک صادر شده است. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ادامه داد: از بیش از ۴ میلیون جلد سند ارائه شده، ۳ میلیون و ۶۶۶ هزار و ۳۱۰ جلد در روستاها و ۳۶۴ هزار و ۸۵۴ جلد در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت صادر شده است. صالحی میزان تحقق برنامه سند دار کردن را در روستاها معادل ۷۰ درصد و در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت معادل ۵۸ درصد عنوان کرد.



### رئیس اتحادیه بارفروشان استان تهران اعلام کرد

## ذخیره ۵۰۰۰ تن میوه برای شب یلدا

قیمت ها افزایش نمی یابد



رئیس اتحادیه بارفروشان استان تهران گفت: مقادیری میوه برای شب یلدا ذخیره شده که از ۲۷ آذر به منظور تنظیم قیمت ها وارد بازار خواهد شد.

مصطفی دارایی نژاد در گفت و گو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که چه تدابیری برای تامین میوه شب یلدا اتخاذ شده است؟ گفت: ۵۰۰۰ تن انار، کیوی، نارنگی، پرتقال، سیب و هندوانه برای شب یلدا در انبارها ذخیره کرده ایم.

وی ادامه داد: این اقلام ذخیره شده در روزهای پایانی ماه یعنی از ۲۷ آذر در بازار عرضه خواهد شد و هیچ کمبودی وجود ندارد.

رئیس اتحادیه بارفروشان تهران اضافه کرد: عرضه میوه مخصوص شب یلدا در روزهای پایانی ماه افزایش خواهد یافت تا قیمت ها بالا نرود.

دارایی نژاد در ادامه گفت: در حال حاضر نیز روزانه ۲ تا ۳۰۰۰ تن سیب، انار، هندوانه و... ورودی میدان مرکزی میوه و تره بار داریم.

## اهتمام بانک ملی ایران به تکمیل زنجیره ارزش در حوزه بین الملل و ارز کشور

جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در تمامی حوزه ها عم از مبادلات تجاری، مراودات مالی و فناوری مالی جدید بود که هم اکنون بعد از دو دهه تاسیس همواره به عنوان حلقه اتصال سیستم بانکی دو کشور به ایفای نقش می پردازد.

گچ پز زاده با اشاره به این که میربیزینس با بانک های بزرگ روسیه مراودات مالی دارد، افزود: با توجه به افتتاح شعبه جدید میربیزینس در جمهوری تاتارستان شرایطی را فراهم کرده ایم که تمامی تجار، بازرگانان و مدیران بنگاه های اقتصادی ایرانی امکان افتتاح حساب و دریافت خدمات ارزی از میربیزینس بانک را دارند.

به گفته وی، در روسیه علاوه بر بانک یک باشگاه مشتریان و شرکت لیزینگ اسلامی در تاتارستان و مناطق مسلمان نشین در حوزه اوراسیا ایجاد کردیم تا علاوه بر مبادلات بانکی، امکان ارائه خدمات تجاری و اطلاعات اقتصادی شرکت ها و منطقه را پشتیبانی کنیم و البته در سال جدید میلادی شرکت بیمه را نیز فعال خواهیم کرد.

وی به برنامه توسعه همکاری با بانک های دیگر روسیه همانند VTB و ازبر تا سال آینده اشاره کرد و افزود: بانک ملی ایران اقدامات مناسبی برای کنترل بازارهای مالی انجام داده است که اگر این اقدامات ادامه پیدا کند شرایط بهتری در اقتصاد فراهم می شود.



بانک ملی ایران

توسعه و نظام مند کند.

معاون ارزی بانک ملی ایران با اشاره به این که در حال ورود به فاز جدیدی از ارائه خدمات ارزی و بین الملل به تجار و بازرگانان داخلی و خارجی هستیم ادامه داد: برای توسعه و گسترش همکاری های بین الملل با بانک های خارجی، تجار و بازرگانان کشور های دیگر آمادگی داریم و در این زمینه به منظور ایجاد ارتباط نزدیک تر، اقدامات مطلوب و موثری صورت گرفته و در حال اجرای زیرساخت ها و تدوین مقررات و دستورالعمل های لازم هستیم.

وی در ادامه به شعب خارجی و واحدهای سایبسدیری بانک ملی ایران در کشورهای دیگر اشاره کرد و یادآور شد: هدف از تاسیس میربیزینس بانک تسهیل مناسبات اقتصادی بین

**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: عضو هیات عامل و معاون امور ارزی و بین الملل بانک ملی ایران با بیان اینکه ۹۵ سال قدمت و خدمت، افتخار بانک ملی ایران است، اظهار داشت: این بانک در صنعت مالی و شبیکه بانکی کشور، در راستای تکمیل و توسعه زنجیره ارزش مسیر جدید و خوبی را در حوزه ارزی دنبال می کند.**

علی رضا گچ پز زاده ضمن حضور و بازدید از غرفه بانک ملی ایران در دومین نمایشگاه بین المللی اوراسیا در تهران در گفت و گو با خبرنگار روابط عمومی بانک ملی ایران، موضوع توسعه روابط بانکی و امکان بکارگیری سیستم های نوین تعاملات مالی به منظور تسهیل و گسترش همکاری ها در راستای تحقق اهداف کلان کشورهای منطقه اوراسیا را مورد بررسی قرار داد.

وی تصریح کرد: این بانک با انجام اقداماتی نظیر: توسعه روابط بانکی بین الملل، گسترش شعب خارجی، ارائه خدمات ارزی آتی، تبادلات مالی، انجام نقل و انتقال وجوه، عملیات تبدیل ارز، ارائه مشاوره، صدور کارت بانکی و خدمات ویژه به تجار، بازرگانان و مدیران بنگاه های اقتصادی، نشان می دهد مسیر جدید و خوبی در بانکداری کشور دنبال می کند.

وی در ادامه با تاکید بر اینکه هم اکنون فعالیت های این بانک مطابق با استانداردهای جهانی است، گفت: بانک ملی ایران با فعال کردن شعب خارجی قصد دارد امور تجاری کشور را تسهیل،